АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 20.04. 2017г                                                                                                        № 130

О внесении изменения в муниципальную

программу «Защита населения и территорий
Глебовского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей

 на водных объектах» на 2017-2019 годы

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008г. № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Ярославской

области от 7 декабря 2004 г. № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области»,

Администрация Глебовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Защита населения и территорий

Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах» на 2017-2019 годы ":

1.1. Приложение №2  изложить в редакции Приложения №1 к настоящему

постановлению.

2.  Администрации Глебовского сельского поселения принять меры по его

практическому осуществлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского

поселения.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания

.

Глава  Администрации

Глебовского сельского поселения                                                         С.В.Гуляев

 Приложение 1

к постановлению Администрации

Глебовского сельского поселения

  от 20.04. 2017  №  130

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МП

N

п/п
Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия
Срок

реализации,

годы

Плановый объем

финансирования

(ед.изм.)

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

(в установленном

порядке)

ед.

изм.

плановое

значение

Бюджет

поселения

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие 1.Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

2017 500,0

2018 500,0

2019 500,0

1

Задача 1. Укрепление материально- технической базы по обеспечению политики

поселения в области профилактики и предупреждения  пожаров и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

2017 70,0

2018 335,0

2019 35,0

1.1 Приобретение пожарной мотопомпы

  2017 0,0

2018 15,0

2019 15,0

1.2 Создание учебно-консультационного центра

  2017 50,0

2018 0,0

2019 0,0

1.3
Приобретение и монтаж  противопожарного  резервуара  для  тушения

пожара

  2017 0,0

2018 300,0

2019 0,0

1.4.
Создание резерва финансовых средств для ликвидации чрезвычайных

ситуаций

  2017 20,0

2018 20,0

2019 20,0

2 Задача 2. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите

2017 389,0

2018 130,0

2019 430,0

2.1

Устройство защитных противопожарных полос и другие

мероприятия, направленные на исключение возможности переброса

огня при лесных и торфяных  пожарах на здания и сооружения,

расположенные вблизи лесных массивов

2017 10,0

2018 10,0

2019 10,0

2.2
Устройство защитной противопожарной полосы вокруг населѐнного

пункта д.Плоское

  2017 90,0

2018 0,0

2019 0,0

2.3
Содержание пожарных водоемов в надлежащем состоянии (очистка

и углубление, ремонт подъездных путей)

  2017 79,0

2018 100,0

2019 170,0

2.4
Рейдовые мероприятия по проверке состояния источников

противопожарного водоснабжения

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

2.5

Оборудование естественных и искусственных водоисточников (реки,

пруды) площадками с твердым покрытием, а также подъездных

путей к ним для установки пожарных автомобилей и забора воды в

любое время

  2017 190,0

2018 0,0

2019 230,0

2.6
Устройство незамерзаемых прорубей для забора воды пожарной техникой

в зимнее время

  2017 5,0

2018 5,0

2019 5,0

2.7 Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам поселения
  2017 15,0

2018 15,0

2019 15,0

3
Задача 3. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2017 6,0

2018 5,0

2019 5,0

3.1

Разработка нормативно- правовых актов, приостанавливающих или

ограничивающих водопользование, на опасных участках водоемов

в период половодья и опасной ледовой обстановки

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

3.2

Проведение заседаний КЧС и ОПБ поселения по  принятию

нормативных актов и  плана мероприятий по безаварийному

пропуску паводковых вод на территории поселения

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

3.3
Приобретение и установка  предупреждающих (запрещающих)

знаков на опасных участках водоѐмов

  2017 6,0

2018 5,0

2019 5,0

3.4

Подготовка к работе пунктов временного размещения (ПВР),

приемных эвакуационных пунктов (ПЭП) в случае проведения

эвакуации при весеннем половодье

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

4
Задача 4.  Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья

2017 5,0

2018 5,0

2019 5,0

4.1

Определение потенциально опасных мест неорганизованного

массового отдыха населения на водоемах в летний период и выезда

на лѐд в осенне-зимний  период

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

4.2
Разработка  нормативно- правовых актов по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

4.3
Организация выполнения профилактических мероприятий по

предотвращению несчастных случаев с людьми на воде

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

4.4
Приобретение и установка  запрещающих знаков «Купание

запрещено»

2017 5,0

2018 5,0

2019 5,0

4.5
Организация контроля над соблюдением общественного порядка в

местах массового купания населения

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

4.6.

Определение порядка взаимодействия с поисково — спасательным

отрядом МУ "Управление по делам ГОЧС" городского округа г.

Рыбинск, Рыбинским отделением ГИМС ГУ МЧС России по

Ярославской области по обеспечению безопасности людей на

водных объектах.

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

5

Задача 5.  Развитие системы оказания содействия органам местного

самоуправления, правоохранительным органам, по обеспечению правопорядка на

территории Глебовского сельского поселения

2017 17,0

2018 15,0

2019 15,0

5.1

Стимулирование граждан – членов добровольных народных дружин

– за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и

охране общественного порядка

2017 10,0

2018 10,0

2019 10,0

5.2

Организация  изучение всеми дружинниками Положения о

добровольных народных дружинах по охране общественного

порядка.

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

5.3 Приобретение бланков удостоверений «ДНД»
2017 7,0

2018 5,0

2019 5,0

6

Задача 6.  Обучение населения поселения в области гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций, мерам пожарной безопасности и обеспечения

безопасности людей на водных объектах

2017 13,0

2018 10,0

2019 10,0

6.1. Информирование населения на сельских сходах о  правилах

противопожарной безопасности, поведении при возникновении

чрезвычайных ситуаций на территории поселения, безопасности

людей на водных объектах

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

6.2.

Регулярное обновление стенда наглядной агитации  в местах скопления

людей, по  вопросам соблюдения требований пожарной безопасности,

поведения населения при возникновении  чрезвычайных ситуаций на

территории поселения, безопасности людей на водных объектах

  2017 10,0

2018 10,0

2019 10,0

6.3.

Распространение  среди населения листовок и памяток на

противопожарную тематику, при возникновении чрезвычайных

ситуаций, безопасного поведения на воде

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

6.4

Размещение на стендах наглядной агитации информационного

материала о безопасности жизнедеятельности в местах массового

пребывания людей,  о действиях при получении информации об

угрозе взрыва, при обнаружении взрывного устройства в местах

массового пребывания людей.

2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

6.5

Подготовка населения в рамках единой системы подготовки

населения в области гражданской обороны и защиты населения от

чрезвычайных ситуаций

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

6.6

Обучение сотрудников и работников Администрации Глебовского

сельского поселения мерам пожарной безопасности в соответствии с

нормативными документами по пожарной безопасности по специальным

программам, утвержденным в установленном порядке

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

6.7

Организация обучения должностных лиц и специалистов  в области

ГОЧС  Глебовского сельского поселения в ГОБУ ДПО ЯО УМЦ

ГОЧС

  2017 0,0

2018 0,0

2019 0,0

6.8

Обучение пожарно-техническому минимуму по разработанным и

утвержденным в установленном порядке специальным программам

Главного специалиста Администрации поселения в образовательном

учреждении  дополнительного профессионального образования

  2017 1,0

2018 0,0

2019 0,0

6.9
Обучение и проверка знаний требований охраны труда в образовательном

учреждении дополнительного профессионального образования, в объеме
  2017 2,0

2018 0,0

должностных обязанностей Главного специалиста Администрации

поселения
2019 0,0

 Итого по МП   2017 500,0

2018 500,0

2019 500,0